
LIITE 2. LYKKYN STRATEGIA 2023-2025  

Toiminnan pitkäjänteistä suunnittelua varten liitolle vahvistetaan uusi strategia vuosille 2023-2025 syyskokouksessa 
joulukuussa 2023.  Strategia ohjaa liiton toimintaa seuraavat vuodet, kuitenkin tarkistaen ja päivittäen vuosittain 
tarpeen mukaan toiminnan suunnittelun yhteydessä. LYKKY on kaksikielinen ja tukee toiminnallaan sekä suomen- että 
ruotsinkielisiä yksiköitä.  

TOIMINNAN MISSIO 

Kasvatuksella kohti vahvaa luontosuhdetta ja kestävää elämäntapaa 

VISIO VUOTEEN 2030 

Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto on innostava ympäristökasvatuksen edelläkävijä ja vaikuttaja. 

TOIMINTAAMME OHJAAVAT ARVOT 

Luonnon kunnioittaminen 

Toimintamme tukee lasten ja nuorten luontosuhteen vahvistamista ja kestävän elämäntavan oppimista.  

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 

Ympäristökasvatus kuuluu kaikille. Luonto- ja ympäristökoulutoimintaan on helppo osallistua, se on esteettömästi ja 
tasa-arvoisesti eri puolilla Suomen saavutettavissa. Tietoa ja materiaalia ympäristökasvatuksesta on avoimesti 
saatavilla. 

Yhteisöllisyys 

Toimintamme lähtökohtana on yhdessä tekeminen, kehittäminen ja kumppanuus. Edistämme osallisuutta ja aktiivista 
toimijuutta.  

Rohkeus 

Uudistamme jatkuvasti toimintaamme ja kehitämme ympäristökasvatusta valtakunnallisesti. Olemme aloitteellisia ja 
kokeilemme ennakkoluulottomasti uutta.  

STRATEGISET TAVOITTEET VUOSILLE 2023-2025 

1. Ympäristökasvatus kuuluu jokaiselle lapselle ja nuorelle  
 

o Edistämme ympäristökasvatuksen saatavuutta ja näkyvyyttä valtakunnallisesti 1.) luonto- ja 
ympäristökoulutoiminnan, 2.) vaikuttamistyön 3.) materiaalien ja opetusmenetelmien 4.) koulutusten ja 
muiden ympäristökasvatusta tukevien palveluiden  järjestämisen ja niistä tiedottamisen kautta.   

o LYKE-verkoston laajenemista edistetään ja verkostoa vahvistetaan. Uudet toimijat ja kumppanit kokevat 
verkoston hyödylliseksi ja houkuttelevaksi vahvan asiantuntijuuden, ketterän toiminnan ja paremman 
näkyvyyden takia.   

o Laajentuneen ja uudistuneen MAPPA.fi -palvelun kautta kasvattajat ja opettajat löytävät nyt 
ympäristökasvatuksen materiaalien lisäksi ympäristökasvatusta tukevat palvelut, koulutukset ja tapahtumat. 
MAPPA.fi -palvelun vaikuttavuutta ja käytettävyyttä lisää myös uusi ops-työkalu, jonka avulla käyttäjät voivat 



etsiä materiaaleja sen perusteella miten hyvin ne soveltuvat käytettäväksi eri oppiaineiden 
opetussuunnitelmien tavoitteiden saavuttamisessa. MAPPA.fi- palvelua kehitetään edelleen jatkuvasti ja se 
tavoittaa laajentumisen myötä entistä enemmän uusia käyttäjiä ja toimii myös erinomaisena viestintä- ja 
mainoskanavana ympäristökasvatuksen toimijoille sekä LYKE-verkostolle ja liitolle.   

o Innostamme kasvattajia ja opettajia lisäämään omaa ympäristökasvatuksen osaamistaan. Liitto tarjoaa 
koulutusta ajankohtaisista asioista ja uusista menetelmistä ympäristökasvatuksen ja ympäristöalan kentällä 
ULOS-UT-OUT -suurtapahtumassa, erilaisten hankkeiden, LYKE-verkoston ja yhteistyökumppaneiden kautta. 
Osallistumme aktiivisesti ja näymme eri tapahtumissa ja tilaisuuksissa. LYKE-verkoston toimijat tarjoavat 
koulutusta kasvattajille ja opettajille. Liitto tarjoaa tähän tukea ja markkinointiapua somekanavissa ja 
MAPPAssa. Viestimme opettajille, kasvattajille ja verkoston toimijoille eri ajankohtaisista kiinnostavista 
teemoista, koulutuksista, opetusmateriaaleista, verkoston omista toimintahelmistä ja ympäristökasvatuksen 
sekä ulkona oppimisen toimintaideoista liiton somekanavissa ja MAPPAssa.   

2. ympäristökasvatus on laadukasta  

o Olemme ympäristökasvatuksen asiantuntijajärjestö. LYKE-verkoston tarjoama ympäristökasvatus on 
laadukasta ja vetovoimaista. Laatu varmistetaan sertifioinnin ja säännöllisen auditoinnin avulla.  

o Liiton toiminta on asiantuntevaa, reagoivaa ja ketterää. Tarjoamme osaamista ajankohtaisista aiheista 
kasvattajille ja opettajille sekä verkoston toimijoille. Asiantuntemuksemme näkyy ja tunnetaan poliittisen 
vaikuttamistyön kautta ja eri alan verkostoissa sekä kasvatus- ja koulutusalalla ja -tutkimuksen parissa. 
Asiantuntijajärjestönä seuraamme ja edistämme kansallisten ja kansainvälisten ohjelmien ja tutkimuksen 
tunnettuutta ja jalkauttamista Suomessa. Teemme yhteistyötä yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen kanssa. 
Sitoudumme jalkauttamaan yhteisiä eurooppalaisia kestävyyskasvatuksen suosituksia, kuten GreenComp-
osaamiskehystä (!) ja EU-komission suositusta kestävän kehityksen kasvatukselle.     

o Liiton LYKE-verkostolle tarjoamat palvelut ovat laadukkaita ja ajankohtaisia. Palvelut vahvistavat verkoston 
osaamista ja ammattitaitoa, ympäristökasvatuksen laatua sekä sen vaikuttavuutta. Liitossa ja etenkin 
verkostossa osataan ja otetaan käyttöön uudenlaiset koulutus- ja opetusmenetelmät.  Osallistamme 
verkoston toimipisteitä kehittämistyöhön.  

o LYKE-verkoston nimissä tehtävän ympäristökasvatuksen laatu varmistetaan sertifikaatein ja kriteerien 
täyttymistä seurataan säännöllisin väliajoin vertaisauditointien kautta. Vertaisauditointijärjestelmää 
kehitetään vastaamaan entistä paremmin toimipisteiden erilaisia tarpeita.  

3. Ympäristökasvatus on vaikuttavaa lapsia ja nuoria osallistaen 

  
o Ympäristökasvatuksen asiantuntijajärjestönä tuomme lasten ja nuorten äänen kuuluviin, etenkin kasvattajien 

ja opettajien kautta. Tarjoamme kasvattajille ja opettajille ideoita ja opetusmateriaaleja käsitellä lasten ja 
nuorten mieltä askarruttavia ympäristöasioita. Tuemme verkoston toiminnassa lapsia ja nuoria 
ympäristöahdistuksen käsittelyssä ja aktiivisessa kansalaisuudessa. Liiton toiminnassa pyrimme 
mahdollistamaan ja lisäämään nuorten vaikuttamismahdollisuuksia.   

o Vaikuttamistyössä kunta- ja valtakunnantasolla tuomme verkoston työtä esille, jotta kouluilla ja päiväkodeilla 
on taloudellisesti mahdollista hyödyntää luonto- ja ympäristökoulupalveluita. Edistämme luonto- ja 
ympäristökoulutoiminnan sekä muun vastaavanlaisen ympäristökasvatustoiminnan laajaa maantieteellistä 
saavutettavuutta ja julkisin varoin toteutettavaa, taloudellisesti turvattua jatkuvuutta.    

o Edistämme kestävän kehityksen kasvatuksen sekä ympäristöasioiden näkymistä opetuksessa kaikilla 
kouluasteilla ja opetussuunnitelmatyössä. Teemme vaikutustyötä yhdessä muiden alan toimijoiden kanssa 
mm. Kestävä koulu -ohjelman mahdollistamiseksi Suomessa.  

o Liiton ja verkoston vaikuttavuutta arvioidaan ja seurataan. Kehitämme konkreettisia mittareita verkoston 
jäsenten ja muiden toimijoiden kanssa.   

 


